Inchoat alloquij: summique in sede iacentem
 Limigerum placidis compellat Achoreu dictis:
 O' sacris devote senex, quodque arguit etas
 Non neglecte deis, Pharie primordia gentis,
 Terrarumque situs, uulgique ediffere mores,
 Et ritus, formisque deum: quodcunque uelutis
 In sculptum est adytis profer, noscique uolentes
 Prode deos. Si Cecropium sua sacra Platonem
 Maiores docuere tui: quis dignior unquam
 Hoc fuit auditu mundique capacior hospes?
 Fama quidem generi Pharias me duxit ad urbes,
 Sed tamen & uestri media inter prælia semper
 Stellarum, cœlique plagiæ superisque uacui.
 Nec meus Eudoxi nimetur Fastibus annus.
 Sed cum tantæ meo uiuat sub pectore uirtus,
 Tantus amor ueri, nihil est quod noscere malim
 Quam fluij causas, per secula tanta latentis,
 Ignotumque caput: fess sit mihi certa uidendi
 Niliacos fontes, bellum ciuile relinquam.
 Finierat, contraque sacer sic orsus Achoreus:
 Fas mibi magnorum Cesari secreta parentum
 Prodere, ad hoc cui populis ignota profanis.
 Sit pietas alijs, miracula tanta silere:
 Astego cœlicolis gratum reor, ire per omnes
 Hoc opus, & sacras populis notescore leges,
 Syderibus, que sola fugam moderantur Olympi,
 Occurruntque polo, diuersa potentia præmia
 Mundi lege data est. Sol tempora diuidit anni,
 Mutat nocte diem, radiisque potentibus astris
 Ire uetat, cur susque uagos statione moratur.
 Luna suis uicibus Tethyn, terrenaque miscet,

Cæsar ad
Achoreū sa-
cerdotem.

Aegypti tra-
 dunt à mun-
 di initio pri-
 mos homi-
 nes apud te
 creatos, ut
 fert Diodo-
 rus.

Eudoxus Ma-
 thematicus
 kypodesiayap
 scripsi.

Daturus cau-
 sis incremē-
 ti Nili, auspi-
 catur à cœli
 influentia.

Frigida Saturno glacies, et zona niualis
 Ceſſit. habet uentos, incertaque fulmina Mauors.
 Sub ioue temperies, et nunquam turbidus aer.
 At fœcunda Venus cunctarum semina rerum
 Posidet. immensa Cyllenius arbiter undæ est.
 Hunc ubi pars cœli tenuit, quâ mista Leonis
 Sidera sunt Cancer, rabidos quâ Syrius ignes
 Exerit, et uarij mutator circulus anni
 Septem in mutationis Ni-
 li cauſe.
 Aegoceron, Cancerumque tenet, cui subdita Nili
 Ora latent: que cum dominus percuſit aquarum
 Igne superiecto, tunc Nilus fonte soluto
 Exit, ut Oceanus lunaribus incrementis
 Iussus adeſt: auctisque suos non ante coarctat,
 Quam nox etiua ſole receperit horas.
 Vana fides ueterum, Nilo quod crescat in arua
 tentia qui
 Nili liquefa
 ētione niuiū
 augeri putat. Ipſe color populi, calid' que uaporibus Austri.
 Adde quod omne caput fluiij, quodcumque soluta
 Præcipitat glacies, ingresso uere tumescit
 Prima* tabe niuus: Nilus neque fuscitat undas
 Ante Canis radios nec ripis alligat amnem
 Ante parem nocti Libra sub iudice Phœbum.
 Inde etiam leges aliarum, nescit aquarum:
 Nec tumet hybernius, cum longè sole remoto
 Officijs caret unda suis dare iussus iniquo
 Temperiem coelo, medijs etatibus exit.
 Sub torrente plaga, ne terras dissipet ignis,
 Nilus ad. st mundo, contrique incensa Leonis
 Ora tumet: Canceroque suam torrente Syenen,
 Imploratus adeſt: nec campos liberat undas.

Donec

Donec in autumnum declinet Phœbus et umbras
 Extendat Meroë. quis causas reddere poſſit?
 Sic iuſſit Natura parens diſcurrere Nilum:
 Sic opus eſt mundo. Zephyros quoque uana uetus
 His adſcripsit aquis, quorum ſtata tempora flatuſ,
 Continu'que dies, et in aere longa potestas:
 Vel quod ab occiduo depellunt nubila cœlo
 Trans Noton et fluuiο cogunt incumbe nimbos:
 Vel quod aquas toties rum penteſ littora Nili
 Abſidue feriunt, coguntque reſiſtere fluctus.
 Ille mora cursus, aduersaque obice ponit
 Aſſuit in campos, ſunt qui ſpira mina terris
 Eſſe putent, magnosque caue compagis hiatus.
 Commeat hæc penitus tacitis diſcurſibus uanda
 Frigore ab Arctō medium reuocata ſub axem.
 Cum Phœbus preſit Meroēn, tellus que peruafa
 Illuc duxit aquas, trahitur Gangēſque Padūſque
 Per tacitum: mundi tunc omnia ſlumina Nilus
 Vno fonte uomens non uno gurgite perfert
 Rumor, ab Oceano qui terras alligat omnes,
 Exundante procul violentum crumpere Nilum,
 Acquoreosque ſales longo mitescere traſtu.
 Necnon Oceano paſci Phœbumque polumque
 Credimus: hunc, calidi tetigit cum brachia Canceris,
 Sol rapit, atque unde plus, quam quod digerat aer
 Tollit: hoc noctes referunt, Niloque refindunt.
 Ast ego, ſi tantum fas eſt mihi ſolucre litem,
 Quasdam, Cesar, aquas post mundi ſera peracti
 Secula, concuſis terrarum crumpere uenis,
 Non id agente deo, quasdam compage ſub ipſa

Prima de Ni
 li incremēta
 cauſa haec eſt
 apud Herodotū, fed de
 Eteſis, non
 de Zephyris.

Secunda opi
 nio.

Id eſt, ſub
 Äquatorema
 aut torridam
 zonam.

Pro condi
 mento quod
 rarum eſt.

Dicūt aliqui
 quod ab O
 ceano ori
 tur, & longo
 p. terras cur
 fu dulceicit.

Cum

Cum toto cepisse reor, quae ille creator,
Atque opifex rerum certo sub iure coercet.

Quæ tibi noscendi Nilum Romane cupido est,
Hæc Pharijs, Persisque fuit, Macedumque tyrannus:
Nullaque non etas uoluit conferre futuris
Notitiam: sed nincit adhuc natura latendi.

Alexander summus Alexander regum, quem Memphis adorat,
Nili origine Inuidit Nilo, misitque per ultima terræ
inuestigauit. Aethiopum lectos: illos rubicunda perusti
Zona poli tenuit, Nilum uidere calentem.

Sesostris rex Venit ad occasum, mundique extrema Sesostris,
Ægyptius. Et Pharios currus regum cervicibus egit:

Periphrasti-
cos hic popu-
los lögjæui Cambyses longi populos peruenit ad eum,
scribit, quos Defectusque epulis, & pastus cæde suorum
Graci voce Ignoto te, Nile, redit. non fabula mendax
composita, Ausa loqui de fonte tuo est, ubi cunque uideris,
manufabist di-
cunt.